
KOLEJNY RAZ STUDENCI ARCHITEKTURY 
W MIĘDZYNARODOWEJ CZOŁÓWCE 

 
W dniu 29.10.2007 roku został rozstrzygnięty międzynarodowy studencki konkurs 

architektoniczny na rewitalizację obiektów mieszkalnych wzniesionych z wielkiej płyty 
w Peitz. Organizatorem konkursu był koncern Vattenfall Europe Hamburg AG. 
Obiekty wzniesione w tej technologii stanowią współcześnie olbrzymi problem. Z jednej 
strony wciąż jeszcze są w dobrym stanie technicznym – pozwalającym na ich wieloletnie 
użytkowanie, z drugiej natomiast „blokowiska” nie są atrakcyjną formą zamieszkiwania. 
Konkurs miał wskazać możliwości przekształceń tego typu obiektów, które prowadzić mają 
do działań na rzecz poprawy istniejącego stanu. 
W konkursie brali udział studenci z uczelni architektonicznych z  Polski i Niemiec. 
Komisja konkursowa składała się z sześciu przedstawicieli strony niemieckiej 
(reprezentującej władze lokalne, inwestora, profesorów niemieckich szkół wyższych), stronę 
polską reprezentował dr inż. arch. Bogusław Szuba, prof. PWSZ w Nysie.  
 

 
Komisja oceniająca w trakcie pracy 

 
Głównymi kryteriami oceny nadesłanych prac były: 
- rozwiązania urbanistyczne zagospodarowania terenu, 
- idea przekształceń obiektów mieszkalnych, 
- oryginalność i prawidłowość rozwiązań funkcjonalno-przestrzennych, 
- wyraz estetyczny i jakość projektowanych rozwiązań, 
- energooszczędność, 
- realność proponowanych przekształceń.           

 
Pierwsze miejsce i nagrodę w kwocie 1000 € zdobył student IV roku kierunku 

Architektura i Urbanistyka PWSZ w Nysie Janusz Waligóra za wprowadzenie oryginalnych 
rozwiązań przestrzennych kreujących nową jakość w architekturze. Autor przedstawił 
ciekawe rozwiązania kompozycji urbanistycznej, wprowadził przekształcenia funkcjonalne 
pozwalające uzyskać atrakcyjną propozycję zróżnicowanych jednostek mieszkalnych, przy 
jednoczesnej poprawie estetyki obiektu oraz zastosowaniu nowoczesnych rozwiązań 
technicznych prowadzących do znacznych oszczędności energetycznych. 



 

               
Przewodniczący jury Rudolf  Kärcher   

wręcza I nagrodę 
 

Prezentacja I nagrodzonej pracy 

Drugie miejsce i nagrodę w kwocie również 1000 € zajęła studentka IV roku kierunku 
Architektura i Urbanistyka PWSZ w Nysie Natalia Żwirska. Jej projekt znalazł uznanie w 
oczach komisji za wyjątkowo proste, czytelne i realne rozwiązania nawiązujące do 
architektury ekologicznej. 

 

 
Prezentacja II nagrodzonej pracy 

 



Miejsce trzecie przypadło studentowi kierunku Architektura i Urbanistyka w Lausitz 
(Niemcy). Praca została wyróżniona za pierwiastki artystyczne w kształtowaniu architektury.  

 

 
Prezentacja III nagrodzonej pracy 

 
Ogłoszenie wyników odbyło się w obecności wszystkich uczestników konkursu,  

zaproszonych przez organizatora, w powiązaniu z autorską prezentacją zwycięskich prac oraz  
dyskusją. 

Spotkanie było okazją do nawiązania międzynarodowych kontaktów pomiędzy 
studentami.  

 

 
Komisja oceniająca oraz autorzy nagrodzonych prac studenckich 

 
Trzeba tu dodać, że w tym roku jest to już drugi sukces studentów architektury 

w Nysie w konkursach międzynarodowych. Przypomnijmy, że w styczniu bieżącego roku 
nasi studenci zdobyli dwa pierwsze miejsca w międzynarodowym konkursie na Zagrodę 
Zaprzyjaźnionych Narodów Państw Wyszehradzkich. 



Nasi studenci biorą udział w wielu innych konkursach organizowanych przez lokalne 
samorządy, urzędy miast. Przykładem jest konkurs na modernizację basenu w Stroniu 
Śląskim mający na celu poszukiwanie optymalnych rozwiązań przestrzennych 
uatrakcyjniających obiekt oraz poprawiających jego wyraz estetyczny, którego oficjalne 
wyniki zostaną ogłoszone przez Urząd w Stroniu Śląskim w najbliższym czasie.  
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